
           
        

Quilmes, 8 de Febrero de 2007 

 

VISTO el Expediente Nº 827-1008/06 y el convenio MECyT Nº 276/06, y 

  CONSIDERANDO: 

  Que por la misma se aprueba el Programa PROMEI que tiene por objetivo 

general el mejoramiento de las Carreras de Ingeniería  

 Que mediante el citado programa entre sus objetivos se planifica otorgar por año 

3 (tres) becas de 10 (diez) meses consecutivos para finalización de carrera,  y 3 (tres) 

becas  de  2 (dos)  meses para realización de la Práctica Profesional Supervisada (PPS) 

y  5(cinco) becas correspondientes al Ciclo general conocimientos básicos. 

Que los fondos para erogar dicho gasto serán emitidos por Convenio 

MECyT Nº 276/06. 

  Que se ha realizado la convocatoria atendiendo al Reglamento de Becas 

del PROMEI  y de la Universidad. 

  Que la Dirección de Tutorías y Orientación Vocacional en conjunto con la 

Direcciones de las Carrera Ingeniería en Alimentos Y Diplomatura en Ciencia y 

Tecnología  han evaluado las solicitudes, antecedentes y documentación respaldatoria 

que se anexa. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión del 

Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho favorable. 

  Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E : 

 



ARTICULO 1º: Aprobar el orden de mérito para los aspirantes al Programa de Becas 

PROMEI para finalización de carrera para Estudiantes de Grado de la carrera Ingeniería 

en Alimentos, que como Anexo I forma parte de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: Aprobar el orden de mérito para los aspirantes al Programa de Becas 

PROMEI para realización de Práctica Profesional Supervisada (PPS) para Estudiantes 

de Grado de la carrera Ingeniería en Alimentos, que como Anexo II forma parte de la 

presente resolución.  

 

ARTICULO 3º: Aprobar el orden de mérito para los aspirantes al Programa de Becas 

PROMEI para el Ciclo general de conocimientos básicos para Estudiantes de Grado de 

la carrera Ingeniería en Alimentos, que como Anexo III forma parte de la presente 

resolución.  

ARTICULO 4º: Establecer como beneficiarios de las Becas aprobadas por los artículos 

precedentes en función del orden de mérito aprobado por articulo 1º, 2º y 3º a los 

alumnos que figuran  en el Anexo IV. 

ARTICULO 5º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CDCyT Nº 007/07 

 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    

 



 

A
N

E
X

O
 I

  
 

        
 

CARRERA 

Apellido 

Nombre 

Legajo 

Año de Ingreso Nº de materias  

aprobadas 

Promedio Nº asignaturas en 

curso 

Subtotal académico 

Vivienda: 

Enfermedad 

/discapacidad 
Ingresos Mensuales 

Distancia en KM 

Tasa de Dependencia 

Actividad 

Nivel educacional Subtotal 

socioeconómico 

TOTAL 

Egresos 

PUNT AJE 

3
2
 
F
e
rn
á
n
d
e
z
 

M
a
rt
in
 

E
z
e
q
u
ie
l 
1
4
5
1
6
 
2
0
0 3
 6
0
 4
0
 3
0
 
1
3
0
 
0
 
6
 
5
 
0
 
5
 1
5
 
5
 3
6
 
1
6
6
 
0
 1
6 6
 

3
2
 

Z
ir
p
o
lo
 

M
ic
a
e
la
 1
2
6
4
2
 
2
0
0 2
 6
0
 1
0
 3
0
 
1
0
0
 
0
 
0
 1
0
 
0
 
0
 
9
 
3
 2
2
 
1
2
2
 
0
 1
2 2
 

3
2
 C
a
rn
e
v
a
l e
 

S
a
b
ri
n
a
 
7
4
4
6
 
1
9
9 9
 6
0
 1
0
 3
0
 
1
0
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 1
0
 
0
 
3
 1
3
 
1
1
3
 
0
 1
1 3
 

3
2
 
B
ia
n
c
h
i 

K
a
ri
n
a
 
7
0
4
0
 
1
9
9 9
 4
0
 1
0
 3
0
 

8
0
 
0
 
6
 
5
 
0
 
0
 
6
 
3
 2
0
 
1
0
0
 
5
 1
0 5
 

3
2
 
G
o
n
z
a
le z
 

L
a
u
ra
 

N
o
e
lia
 
5
1
9
0
 
1
9
9 7
 5
0
 
0
 3
0
 

8
0
 
0
 
0
 1
0
 
0
 
0
 
0
 
3
 1
3
 

9
3
 
5
 9
8
 



   
A

N
E

X
O

 I
I 

    

CARRERA 

Apellido 

Nombre 

Legajo 

Año de Ingreso 
Nº de materias  

aprobadas 

Promedio Nº asignaturas en 

curso 

Subtotal académico 

Vivienda:  
Enfermedad o 

Discapacidad 

Ingresos Mensuales 

Distancia en KM 

Tasa de Dependencia 

Actividad 

Nivel educacional Subtotal 

socioeconómico 

Egresos 

PUNTAJE 

3
2
 C
a
n
e
l 

R
o
m
in
a
 

S
o
le
d
a
d
 

1
0
9
7
5
 
2
0
0 1
 

6
0
 4
0
 3
0
 
1
3
0
 
0
 

0
 1
0
 
0
 
5
 
6
 
3
 2
4
 
5
 
1
5
9
 

3
2
 B
o
s
is
io
 

N
a
ta
lia
 

A
n
d
re
a
 

1
1
1
5
7
 
2
0
0 1
 

6
0
 3
0
 3
0
 
1
2
0
 
0
 

0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
3
 
3
 
0
 
1
2
3
 

3
2
 S
to
ro
z
e
n

k
o
 

E
z
e
q
u
ie
l 

L
e
o
n
a
rd
o
 

9
1
7
2
 
2
0
0 0
 

6
0
 
0
 3
0
 

9
0
 
0
 

0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
5
 
5
 
0
 

9
5
 

3
2
 R
o
ja
s
 

A
n
a
 

L
o
re
n
a
 

6
6
5
7
 
1
9
9 8
 

5
0
 
0
 3
0
 

8
0
 
0
 

6
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
6
 
5
 

8
6
 

3
2
 C
a
c
e
re
s
 
C
a
ro
lin
a
 

M
a
ri
e
l 

7
4
6
3
 
1
9
9 9
 

5
0
 
0
 3
0
 

8
0
 
0
 

0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
3
 
3
 
0
 

8
3
 

    
  



      

A
N
E
X
O
 I
II
 

  

 

CARRERA 

Apellido 

Nombre 

Legajo 

Año de Ingreso 

Nº de materias  

aprobadas 

Promedio 

Nº asignaturas en curso  

Subtotal académico 

Vivienda:  

Enfemedad o 

Discapacidad 

Ingresos Mensuales 

Distancia en KM 

Tasa de Dependencia 

Actividad 

Nivel eduacional 

Egresos 

Subtotal 
socioeconómico 

PUNTAJE 

1
 
2
4
 
L
a
u
re
ir
a
 

G
a
b
ri
e
la
 

R
o
x
a
n
a
 

1
5
1
1
4
 
2
0
0
4
 

6
0
 
3
0
 
2
0
 
1
1
0
 

5
 

6
 
2
0
 

0
 

0
 

6
 

3
 

0
 

4
0
 
1
5
0
 

2
 
3
2
 
O
s
in
a
g
a
 

R
o
d
ri
g
o
 

1
5
5
0
6
 
2
0
0
4
 

6
0
 
2
0
 
3
0
 
1
1
0
 

0
 

0
 

5
 

0
 
1
0
 
1
5
 

5
 

5
 

4
0
 
1
5
0
 

3
 
3
2
 
Y
p
a
 

M
a
rí
a
 

F
e
rn
a
n
d
a
 

1
5
7
1
5
 
2
0
0
4
 

6
0
 
3
0
 
3
0
 
1
2
0
 
1
0
 

0
 

0
 

5
 
1
0
 

0
 

0
 

0
 

2
5
 
1
4
5
 

4
 
3
2
 
R
o
d
ri
g
o
 

V
ir
g
in
ia
 

1
4
4
8
5
 
2
0
0
3
 

6
0
 
2
0
 
3
0
 
1
1
0
 
1
0
 

0
 

0
 

0
 
1
5
 

0
 

5
 

5
 

3
0
 
1
4
5
 

5
 
2
4
 
G
a
u
d
e
n
z
i 

R
e
n
s
o
 

1
5
9
3
4
 
2
0
0
4
 

6
0
 
4
0
 
2
0
 
1
2
0
 

0
 

6
 

0
 

2
 
1
0
 

0
 

3
 

0
 

2
1
 
1
4
1
 

6
 
3
2
 
Ib
a
rr
a
 

L
ia
 V
a
n
e
s
a
 

1
4
4
4
4
 
2
0
0
3
 

5
0
 
3
0
 
2
0
 
1
0
0
 

0
 

6
 
1
0
 

0
 

5
 

6
 

5
 

5
 

3
7
 
1
3
7
 

7
 
3
2
 
P
e
le
fi
g
u
e
 

G
a
b
ri
e
l 

F
ra
n
c
is
c
o
 

1
3
2
8
8
 
2
0
0
3
 

5
0
 
1
0
 
3
0
 

9
0
 

0
 

0
 
3
0
 

0
 

0
 
1
5
 

0
 

0
 

4
5
 
1
3
5
 

8
 
3
2
 
L
ó
p
e
z
 

A
ili
n
 

1
5
8
7
6
 
2
0
0
4
 

6
0
 
2
0
 
3
0
 
1
1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 
1
0
 

9
 

3
 

0
 

2
2
 
1
3
2
 

9
 
2
4
 
B
a
rr
a
 

V
a
le
ri
a
 

S
o
le
d
a
d
 

1
4
5
2
5
 
2
0
0
3
 

5
0
 
3
0
 
3
0
 
1
1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 
1
5
 

3
 

0
 

1
8
 
1
2
8
 

1
0
 
2
4
 
D
a
ta
 

M
a
ri
a
 

C
o
n
s
ta
n
z
a
 

1
4
7
9
5
 
2
0
0
4
 

6
0
 
2
0
 
3
0
 
1
1
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

9
 

3
 

0
 

1
7
 
1
2
7
 



1
1
 
3
2
 
K
n
ig
h
t 
 

P
a
u
la
 

1
4
1
7
1
 
2
0
0
3
 

5
0
 
1
0
 
3
0
 

9
0
 

0
 

0
 
3
0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

0
 

3
3
 
1
2
3
 

1
2
 
3
2
 
G
o
m
e
z
 

J
u
a
n
 J
o
s
e
 

1
4
4
0
1
 
2
0
0
3
 

4
0
 

0
 
3
0
 

7
0
 
1
0
 

6
 
1
5
 

0
 

0
 

0
 

3
 

5
 

3
9
 
1
0
9
 

1
3
 
3
2
 
A
V
E
R
S
A
 

A
le
ja
n
d
ro
 

A
g
u
s
tí
n
 

1
5
7
8
2
 
2
0
0
4
 

4
0
 
3
0
 
3
0
 
1
0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

5
 

8
 
1
0
8
 

1
4
 
3
2
 
P
IR
O
M
A
L
L
I 

P
A
U
L
A
 

A
N
A
L
IA
 

1
4
7
6
9
 
2
0
0
4
 

6
0
 
1
0
 
3
0
 
1
0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

0
 

3
 
1
0
3
 

1
5
 
2
4
 
B
e
rt
o
ia
 

L
u
z
 

1
4
3
3
4
 
2
0
0
3
 

4
0
 
3
0
 
2
0
 

9
0
 

5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

0
 

8
 

9
8
 

1
6
 
2
4
 
C
a
fi
s
o
 

A
ri
a
d
n
a
 

1
4
4
1
8
 
2
0
0
3
 

3
0
 
1
0
 
3
0
 

7
0
 

0
 

0
 

5
 

0
 
1
0
 

0
 

3
 

5
 

2
3
 

9
3
 

1
7
 
3
2
 
d
e
 A
rm

e
ro
 

N
a
h
u
e
l 

F
e
rn
a
n
d
o
 

1
4
5
8
4
 
2
0
0
3
 

4
0
 
1
0
 
3
0
 

8
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
 

0
 

5
 

0
 

1
0
 

9
0
 

1
8
 
2
4
 
d
e
 l
a
 L
o
z
a
 

F
e
lip
e
 

1
4
2
5
1
 
2
0
0
3
 

3
0
 

0
 
3
0
 

6
0
 

0
 

0
 

0
 

4
 

0
 

0
 

3
 

0
 

7
 

6
7
 

1
9
 
3
2
 
N
ie
v
a
 

n
a
ta
lia
 

1
5
6
6
3
 
2
0
0
4
 

4
0
 

0
 
2
0
 

6
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

0
 

3
 

6
3
 

2
0
 
3
2
 
C
a
s
te
lla
n
i 

B
à
rb
a
ra
 

1
1
1
0
7
 
2
0
0
1
 

2
0
 

0
 
3
0
 

5
0
 

0
 

0
 

5
 

3
 

0
 

0
 

3
 

0
 

1
1
 

6
1
 

2
1
 
2
4
 
M
u
ñ
o
z
 

R
o
d
ri
g
u
e
z
 

M
a
ra
 

1
4
4
0
0
 
2
0
0
3
 

1
0
 

0
 
3
0
 

4
0
 

0
 

6
 
1
0
 

0
 

0
 

0
 

3
 

0
 

1
9
 

5
9
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
ANEXO IV 

 
 

1) Los alumnos de grado de la Carrera de Ingeniería en Alimentos a los que se adjudica 
la Beca de Finalización de Carrera son: 

 
 

Martín Ezequiel Fernández  
Micaela  Zirpolo 
Sabrina Carnevale 
 
 
2) Los alumnos a los que se adjudica la Beca para realización de PPS son:  

 
Romina Soledad Canel  
Natalia Andrea Bosisio 
 
3) Los alumnos a los que se adjudica la Beca para el Ciclo general de conocimientos 
básicos son: 

 
Gabriela Roxana Laureira 

    Rodrigo Osinaga 
Maria Fernanda Ypa 
Virginia Rodrigo 
Renso Gaudenzi 

 
 

 
        
 
 
   


